
Montageanleitung 
GASGRILL
Torreo S Gasgrill 

Model no.: B001

Lesen Sie die Gebrauchsanweisung vor 
dem Gebrauch sorgfältig durch und 

bewahren Sie diese zum Nachschlagen 
auf.

Paket24 GmbH, Regattastr. 55, 12527 Berlin



2

Dieses Handbuch enthält wichtige Informationen, die für die ordnungsgemäße Ausführung 
Montage und sichere Verwendung dieses Geräts erforderlich sind. Lesen und befolgen Sie 
alle Warnungen und Anweisungen vor der Montage und Verwendung dieses Geräts. 
Überlassen Sie diese Anweisungen dem Verbraucher. 
Verbraucher / Benutzer: Befolgen Sie bei Verwendung dieses Geräts alle Warnungen und 
Anweisungen. Bewahren Sie diese Anweisungen zum späteren Nachschlagen auf. 
Verwenden Sie die Sicherheitsanweisungen für allgemeine Sicherheitshinweise und 
weitere Informationen.

Haftungsbeschränkung

Wir gewähren auf das Gerät eine Garantie von einem Jahr ab dem Kaufdatum. Die 
Garantie umfasst Herstellungsfehler und defekte Teile; sie erstreckt sich auf den Austausch 
dieser Teile. Kosten für Versand, Installation, Austausch verschlissener Teile und andere 
Kosten fallen nicht unter die Garantie. Die Garantie erlischt bei unsachgemäßer 
Handhabung sowie wenn nicht autorisierte Änderungen am Gerät vorgenommen werden.

Vielen Dank für den Kauf dieses Produktes. Sollten Sie Fragen zum Produkt, etwas zu 
fehlenden oder defekten Teilen, dem Aufbau und Betrieb oder ähnlichen haben, 
kontaktieren Sie uns unter den unten angegebenen Kontaktdaten.

Packungsinhalt .......................................................................................................................... 3

Vorbereitung .............................................................................................................................. 4

Montageanleitung  ..................................................................................................................... 4

INHALTSVERZEICHNIS

Haftungsbeschränkung ............................................................................................................. 2

Paket24 GmbH Regattastr. 55 12527 Berlin, Germany 

 Phone: +49 (0) 30 364 363 20

G31 (Propan / G31 (Propan / PPropane)P 50 mbarropane)P 50 mbar
G30 (Butan /G30 (Butan /  Butane)Butane)   P 50 mbarP 50 mbar

II3B3B//PP((5500))
1336 -21

PIN NO .: 1336DM004
DE2 x 2,35 kw2 



PACKUNGSINHALT

34

3

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11

Nummer Beschreibung Anzahl Nummer Beschreibung
1
2
1
1
1
1
1
1
1
1
1

12
13
14
15
16
17
18
19
20

1
2
1
2
2
1
1
1
2

Anzahl

Bild Nummer Name Beschreibung Anzahl
AA
BB
CC

Bolzen
Radmutter
Mutter

M6 x 12 mm
M8
M6

2
2

Deckel & Korpus
Seitentisch
Verbindungsstück L
Linkes Vorderbein
Linkes Hinterbein
Frontblech
Rückplatte
Bodenplatte
Verbindungsstück R
Rechtes Vorderbein
Rechtes Hinterbein

Radachse
Rad
Warmhalterost
Grillrost
Flammenschutz
Fettauffangbox
Thermometer
Deckelgriff
Dämmungsscheibe



4

MONTAGEANLEITUNG

2

1

VORBEREITUNG

Stellen Sie vor Beginn der Produktmontage sicher, dass alle Teile vorhanden sind. Vergleichen Sie 
die vorhandenen Teile mit der Inhaltsliste auf der vorherigen Seite. Sollte ein Teil fehlen oder 
beschädigt sein, versuchen Sie nicht, das Produkt zusammenzubauen. Wenden Sie sich an den 
Kundendienst, um Ersatzteile zu erhalten. Geschätzte Montagezeit: 50 Minuten für 2 Personen. 

Erforderliche Werkzeuge für Montage und Dichtheitsprüfung (nicht im Lieferumfang 
enthalten): Kreuzschlitzschraubendreher, Sprühflasche, Zange, verstellbarer Schraubenschlüssel

VORSICHT
DAS GERÄT IST SCHWER. Für eine sichere Montage sind zwei Personen erforderlich. 
Einige Teile können scharfe Kanten enthalten. Tragen Sie ggf. Schutzhandschuhe. Lesen und 
befolgen Sie alle Sicherheitshinweise, Warnungen, Montageanleitungen und Gebrauchs- und 
Pflegeanweisungen vor dem Zusammenbau und Gebrauch des Gerätes.

Verbinden Sie die Bodenplatte (8) und die 
Wagenrückwand (7), das linke Verbindungsstück (3), 
das rechte Verbindungsstück (9) mit dem linken 
Vorderbein (4), dem linken hinteren Bein (5), dem 
rechten vorderen Bein (10) und dem rechten hinteren 
Bein (11) mit den M6 x 12mm Schrauben (AA). 
Verbinden Sie das Rad (13) und die Radachse (12) mit 
dem rechten Vorderbein (10) und dem rechten 
Hinterbein (11) mithilfe der Radmuttern (BB).

Verbinden Sie das Frontblech (6) mit dem linken 
Vorderbein (4) und dem rechten Vorderbein (10) mit den 
mitgelieferten M6 x 12mm Schrauben (AA).



5

MONTAGEANLEITUNG

3 19
18

20

Befestigen Sie den Beistelltisch (2) mithilfe der M6x12mm Schrauben (AA) am Gehäuse.

4

Den Deckelgriff (19) und die 
Dämmungsscheibe (20) mit den 
mitgelieferten M6 x 12mm Schrauben (AA) 
mit dem Deckel verbinden. Befestigen Sie 
das Thermometer (18) am Deckel. 
Entfernen Sie zuerst die Verbindungsstrebe, 
setzen Sie die Deckel- und 
Korpusbaugruppe (1) mithilfe der M6x12mm 
Schrauben (AA) am linken 
Verbindungsstück (3) und das rechte 
Verbindungsstück (9) mithilfe der 12 mm 
Schrauben (AA) und den M6-Muttern (CC).

Verbindungs
-strebe



6

MONTAGEANLEITUNG

5

Fertig.

Montieren Sie die Fettauffangbox (17) an 
der Fettschale. 6

Montieren Sie den Warmhalterost (14), die 
Grillroste (15) und den Flammenschutz 
(16) am Grill.


	Leere Seite



